
令和 3 年 8 月 31 日 

パンダ教室会員各位 

みその幼稚園 

園長 坂本 静枝 

 

9 月からのパンダ教室・プレ保育について 

 

残暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃よりパンダ教室・プレ保育にご参加をいただきありがとうございます。 

 さて、感染症拡大防止のための緊急事態宣言が 9 月 12 日まで延長となりました。現在、

国内の感染者は従来ウイルスより感染力の強いデルタ株の感染が大半を占めている状況で

す。また、デルタ株となり、子どもが罹患するケースも急増している状況です。当園におき

ましては、お子さん一人ひとりの健康と安心・安全のために、より一層の危機感をもって感

染防止対策を講じてまいります。ご家庭におかれましては、お子さんやご家族皆さんの体調

にご留意いただき、家庭内感染の防止や感染リスクの高い行動を控えるなど、改めて徹底を

お願いいたします。 

 つきましては、9 月からのパンダ教室・プレ保育（ひよこ組）について以下の通りとさせ

ていただきますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

○パンダ教室（平日親子参加クラス） 

緊急事態宣言中（9 月 12 日まで）は中止とさせていただきます。 

 

○プレ保育（ひよこ組） 

9 月 2 日〜9 月 7 日まで中止とします。別紙、日程表をご確認ください。 

※満３歳児入園 第４期募集受付は 9 月９日に変更となります。 

 

○令和４年度「入園説明会」 

9 月 11 日（土）、9 月 22 日（水）にオンラインで開催いたします。 

参加申し込みは HP より受け付けております。 

 

○「ようちえん見学会」 

9 月より見学会を再開します。感染対策として、1 日５組までご予約を受け付けております。 

ご予約は HP より受け付けております。 

 

※いずれの日程も、緊急事態宣言の動向や感染状況によって再度変更となる場合があ

ります。ご了承ください。 


